CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Montes Claros, 229 – Centro – CEP:39.300-000

REQUERIMENTO nº 03/2025

Exmo. Senhor Vereador

DANIEL FONSECA ROCHA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no

uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno, solicita à

Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal de São

Francisco, REQUERENDO informações detalhadas sobre o andamento do

projeto da ponte do Tabuado, considerando que as obras encontram-se

paralisadas.

São Francisco - MG, 20 de fevereiro de 2025.

JOSÉ DELVAN CAIRES DA SILVA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA: A solicitação justifica-se pela necessidade de

esclarecimentos acerca da paralisação das obras da ponte do Tabuado,

uma vez que tal infraestrutura é de grande importância para a

mobilidade e o desenvolvimento da região. A transparência na

execução de obras públicas é fundamental para garantir o adequado

acompanhamento por parte do Poder Legislativo e da população,

possibilitando a fiscalização do cumprimento dos prazos, da aplicação

dos recursos e das providências adotadas pela administração municipal

para a retomada dos trabalhos.